
II/416 Židlochovice - Pohořelice

Číslo smlouvy objednatele: 415/2024/99 Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo 1. dodatku objednatele: 607/2024/99

DODATEK Č.1 SMLOUVY O PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVĚ

„II/416 Židlochovice – Pohořelice“

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

Společnost „SDRUŽENÍ-PD STAVEB-PK-JMK“ zastoupená správcem, společností

Dopravoprojekt Brno a.s.

sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno IČO 463 47 488
zapsaná v O sp. zn. B785
zastoupena:

společník
DOSING – Dopravoprojekt Brno group, spol. s r.o.
sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno IČO 188 24 943
zapsaná v OR u KS V Brně sp. zn. C1391
zastoupena: Ing. Radkem Menšíkem, jednatelem společnosti

Ing. Radkem Pachlem, jednatelem společnosti

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 03. 06. 2024
(dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 1.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. II. odst. 10 smlouvy, které se mění a nově zní:

10. Zbývající jedno vyhotovení dokumentace (v tištěné podobě) bude spolu s protokolem o kontrole úplnosti
dokumentace předáno na pracovišti objednatele ředitelství, Ořechovská 35, 619 00, Brno; při té příležitosti
bude sepsán předávací protokol. Tímto předáním je část díla – DUSP.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 smlouvy, které se mění a nově zní:

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:



Strana 2 (celkem 2)

Koncept DUSP, IČ, průzkumy

Konečná DUSP

do 6 měsíců od účinnosti této smlouvy

do 1 měsíce od odsouhlasení konceptu
objednatelem (čl. II odst. 6 této smlouvy) nebo
doručení připomínek ke konceptu

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VIII. odst. 6 smlouvy, které se mění a nově zní:

6. Zhotovitel je povinen zvát objednatele (tj. zejména investičního náměstka, vedoucího investičního úseku
oblasti Střed a vedoucího oddělení JEDU) a další relevantní subjekty na výrobní výbory. Vstupní výrobní
výbor bude svolán nejpozději do 14 dnů od účinnosti této smlouvy a bude se konat v sídle oblasti Střed,
nebude-li dohodnuto jinak. Výrobní výbory budou svolávány dle aktuální potřeby. Závěrečný výrobní výbor
bude svolán před odevzdáním konceptu. Termín výrobního výboru určí vedoucí oddělení JEDU
s přihlédnutím k návrhu zhotovitele. Z výrobních výborů budou vyhotoveny zápisy. Veškeré zápisy si strany
předají po jejich vyhotovení. Zhotovitel je povinen zvát investičního náměstka, nebo jím pověřenou osobu, a
vedoucího investičního úseku oblasti Střed na výrobní výbor, a to minimálně 5 pracovních dnů předem.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IX. odst. 5 smlouvy, které se mění a nově zní:

5. Vedoucí investičního úseku oblasti Střed

i. je oprávněn provádět kontrolu plnění;
ii. je oprávněn udílet písemné pokyny;

iii. je oprávněn účastnit se výrobních výborů.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IX. odst. 9 smlouvy, které se mění a nově zní:

9. Odpovědným projektantem je email:
Odpovědný projektant je oprávněn účastnit se výrobních výborů,
přijímat za zhotovitele veškeré písemnosti. Odpovědný projektant

disponuje oprávněním dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor
dopravní stavby.

Odpovědný projektant je oprávněn pověřit některými činnostmi jinou osobu, tato osoba však musí být
v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru ke zhotoviteli, musí mít oprávnění dle zákona č. 360/1992 Sb.,
o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro dopravní stavby, minimálně 5 let praxe při výkonu
odpovědného projektanta a v posledních pěti letech před pověřením vedla projekční práce alespoň 2 projektů
obdobných předmětu plnění.

Odpovědným projektantem pro část související s mostem 416-016 je Jedná se o
odbornou osobu, která disponuje oprávněním dle zákona č. 360/1992 Sb., o rizovaných
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění
pozdějších předpisů pro obor mosty a inženýrské konstrukce.

Odpovědný projektant pro část související s mosty je oprávněn pověřit některými činnostmi jinou osobu, tato
osoba však musí být v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru ke zhotoviteli, musí mít oprávnění dle
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro mosty a inženýrské konstrukce,
minimálně 5 let praxe při výkonu autorizovaného inženýra a v posledních pěti letech před pověřením vedla
projekční práce alespoň 2 projektů obdobných předmětu plnění.

Pověřená osoba je oprávněna k výkonu pověřených činností až po předchozím písemném odsouhlasení
objednatelem.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly, že se ruší bod 3.5 v čl. XI odst. 3.



Strana 3 (celkem 2)

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je uzavřen elektronicky.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

V Brně dne: 12.7.2024 V Brně dne: 17.7.2024

Bc. Roman Hanák

ředitel

Dopravoprojekt Brno a.s., Správce
společnosti SDRUŽENÍ-PD STAVEB-PK-JMK

Správa a údržba silnic Jihomoravského
kraje,

příspěvková organizace kraje


